РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Законами Мурманской области от 24.06.2003

№ 408-01-ЗМО «Об административных комиссиях», от 16.07.2019 № 2402-
01-ЗМО «Об ответственном обращении с животными Мурманской области»,
от 16.07.2019 № 2403-01-ЗМО «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Мурманской области» и Уставом муниципального
образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 15.06.2018 № 1038 «Об утверждении Перечня должностных лиц адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях» (далее – постановление) следующие
изменения:

Приложение к постановлению изложить в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 17.12.2019
№ 2685 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО
г.Североморск от 15.06.2018 № 1038 «Об утверждении Перечня долж-
ностных лиц администрации ЗАТО г.Североморск, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях (с изменениями)» -
признать утратившим силу.

          от 12.02.2020 г.                                                                     № 198

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 15.06.2018 № 1038 «Об утверждении
Перечня должностных лиц администрации
ЗАТО г.Североморск, уполномоченных
составлять протоколы об административных
правонарушениях»

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 12.02.2020.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 12.02.2020 № 198

«Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 15.06.2018 № 1038

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации ЗАТО г.Североморск,

уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области

от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных правонарушениях»
(далее - Закон)

1. Горбунов Денис Александрович – заместитель председателя Комитета по разви-
тию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск – муниципальный
жилищный инспектор – об административных правонарушениях, предусмотренных
статьями 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

2. Железняк Константин Владимирович – помощник Главы ЗАТО г.Североморск–
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3,
4, 9.9, 12.2 Закона.

3. Осадченко Татьяна Игоревна – ведущий специалист отдела муниципального
и жилищного контроля Комитета по развитию городского хозяйства администрации
ЗАТО г.Североморск – об административных правонарушениях, предусмотренных
статьями 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

4. Суворова Наталья Анатольевна – главный специалист – муниципальный
жилищный инспектор отдела муниципального и жилищного контроля Комитета
по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск – об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2
Закона.

5. Рябинина Юлия Александровна – ведущий специалист – муниципальный
жилищный инспектор отдела муниципального и жилищного контроля Комитета
по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск – об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2
Закона.

6. Злыгостева Мария Юрьевна – ведущий специалист – муниципальный
жилищный инспектор отдела муниципального и жилищного контроля Комитета по разви-
тию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск – об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

7. Агарков Артур Викторович – ведущий специалист – муниципальный
жилищный инспектор отдела муниципального и жилищного контроля Комитета по разви-
тию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск – об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

8. Макаров Денис Александрович – начальник отдела земельных ресурсов
Комитета имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск – об адми-
нистративных правонарушениях, предусмотренных статьей 11.1 Закона.

9. Боргомотов Алексей Григорьевич – начальник отдела по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям администрации ЗАТО г.Североморск – об адми-
нистративных правонарушениях, предусмотренных статьями 9.4 и 12.6 (в части неиспол-
нения или нарушения решения антитеррористической комиссии муниципального
образования ЗАТО г.Североморск) Закона.

consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663sBh2K
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3C5Bj6T8L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT1L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T4L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Dj6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT6L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3C5Bj6T8L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT1L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T4L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Dj6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT6L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3C5Bj6T8L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT1L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T4L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3F5Ej6T5L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Dj6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT6L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3C5Bj6T8L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT1L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T4L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3F5Ej6T5L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Dj6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT6L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3C5Bj6T8L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT1L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T4L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Dj6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT6L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3C5Bj6T8L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT1L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T4L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3F5Ej6T5L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Dj6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT6L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Fj6T0L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3C5Bj6T8L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT1L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3A5Ej6T4L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3F5Ej6T5L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27B0EE3B5Dj6T3L
consultantplus://offline/ref=FB1233340AB7926DA904021FDB916581DB33270242E86C11E22989A00317C1A4E6B99C44759E27jBT6L
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BE1Cs9hFK
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CsAh4K

2

10. Микляева Наталья Анатольевна – начальник отдела экономического развития
администрации ЗАТО г.Североморск – об административных правонарушениях, преду-
смотренных статьями 7, 9.3, 13, 14 Закона.

11. Маракулина Ирина Геннадьевна – ведущий специалист отдела экономического
развития администрации ЗАТО г.Североморск – об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 7, 9.3, 13, 14 Закона.

12. Закорецкая Ольга Сергеевна – консультант отдела экономического развития
администрации ЗАТО г.Североморск – об административных правонарушениях, преду-
смотренных статьями 7, 9.3, 13, 14 Закона.

13. Палий Инна Борисовна – главный специалист Управления образования
администрации ЗАТО г.Североморск – об административных правонарушениях, преду-
смотренных статьей 1.1 Закона.

14. Мусатова Леся Александровна – ведущий специалист Управления образо-
вания администрации ЗАТО г.Североморск – об административных правонарушениях,
предусмотренных статьей 1.1 Закона.

15. Рослова Марина Александровна – ведущий специалист – ответственный
секретарь административной комиссии муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск, ведущий специалист – специалист по административному производству правового
отдела администрации ЗАТО г.Североморск – об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3, 4, 6, 7, 9.3, 9.4, 9.9, 11.1, 12.2, 12.6 (в части
неисполнения или нарушения решения антитеррористической комиссии муниципаль-
ного образования ЗАТО г.Североморск), 12.7, 13, 14 Закона.

16. Пулит Валентина Владимировна – ведущий специалист – специалист по адми-
нистративному производству правового отдела администрации ЗАТО г.Североморск –
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3,
4, 6, 7, 9.3, 9.4, 9.9, 11.1, 12.2, 12.5 (в части административных правонарушений,
совершенных должностными лицами органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск при предоставлении муниципальных услуг, работниками многофункциональ-
ного центра предоставления муниципальных услуг или работниками муниципальных
учреждений ЗАТО г.Североморск, осуществляющих деятельность по предоставлению
муниципальных услуг), 12.6 (в части неисполнения или нарушения решения анти-
террористической комиссии муниципального образования ЗАТО г.Североморск), 12.7,
13, 14 Закона.

___________________».

consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BE1Es9h8K
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C8150828s3h5K
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BE13s9h8K
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BF1Fs9hFK
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BE1Es9h8K
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C8150828s3h5K
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BE13s9h8K
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BF1Fs9hFK
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BE1Es9h8K
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C8150828s3h5K
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BE13s9h8K
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BF1Fs9hFK
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BA19s9hCK
consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663B2D6C81508283CA144BA19s9hCK

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	к постановлению администрации
	ЗАТО г.Североморск
	от 12.02.2020 № 198
	«Приложение
	к постановлению администрации
	ЗАТО г.Североморск
	от 15.06.2018 № 1038